
 
 Nám. SNP 23 

 974 01 Banská Bystrica 

________________________________________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________________________ 
Telefón E-mail Internet 
0949 014 596 ivana.mesiarikova@bbsk.sk www.bbsk.sk 

 

BANSKOBYSTRICKÝ  

SAMOSPRÁVNY KRAJ 

 

 

 

Elektronicky 

 

 Všetkým záujemcom 

 

________________________________________________________________________________________________ 

Váš list číslo/zo dňa   Naše číslo  Vybavuje/linka    Banská Bystrica 

11767/2023/ODDVO Ivana Mesiariková  13.02.2024 

0949 014 596 

 

 

Vec Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 5 

 

 

Identifikácia verejného obstarávania: 

 

Verejný obstarávateľ:  Banskobystrický samosprávny kraj, Nám. SNP 23, 974 01 Banská Bystrica 

Predmet zákazky: Rekonštrukcia mostov v majetku BBSK – I. etapa 

Druh postupu:  nadlimitná zákazka zadávaná postupom verejnej súťaže podľa § 66 zákona 

č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“) 

Vyhlásené: vo Vestníku verejného obstarávania č. 257/2023 dňa 27.12.2023 pod 

značkou oznámenia 39755 – MSP a v Úradnom Vestníku EÚ č. 247/2023 pod 

č. oznámenia 784644-2023 

 

Na základe žiadosti o vysvetlenie informácie uvedenej v súťažných podkladoch (ďalej len „SP“) k vyššie 

identifikovanému verejnému obstarávaniu, doručenej verejnému obstarávateľovi elektronicky 

prostredníctvom komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE, v súlade s § 48 ZVO poskytujeme všetkým 

známym záujemcom nasledovné vysvetlenie:  

 

Otázka:  

„V súvislosti so zmenou lehoty predkladania ponuky do súťaže sa mení aj lehota viazanosti ponuky (LVP) a na 

ňu nadväzujúce úkony, napr. platnosť BZ. LVP bola verejným obstarávateľom stanovená na 10 mesiacov s 

možnosťou prípadného predĺženia na 12 mesiacov. 

Máme za to, že pokiaľ bola banková záruka na ponuku už vystavená s termínom začiatku platnosti 12.2.2024 

(pôvodný termín predkladania ponúk do súťaže) a s termínom ukončenia platnosti BZ 12 mesiacov, t.j. 

12.2.2025, takáto banková záruka je stále platná aj v prípade posunu termínu podávania ponúk dňa 

22.02.2024, nakoľko doba platnosti BZ počas lehoty viazanosti ponuky 10 mesiacov zostáva naďalej 

zachovaná. Môže verejný obstarávateľ túto skutočnosť potvrdiť?“ 

 

 

 

http://www.bbsk.sk/


________________________________________________________________________________ 
Telefón E-mail Internet 
0949 014 596 ivana.mesiarikova@bbsk.sk www.bbsk.sk 

 

Odpoveď:  

Verejný obstarávateľ potvrdzuje, že stanovil lehotu viazanosti ponúk na 10 mesiacov od uplynutia lehoty na 

predkladanie ponúk (v prípade predĺženia lehoty na predkladanie ponúk, lehota viazanosti ponúk začína 

plynúť odo dňa uplynutia predĺženej lehoty na predkladanie ponúk). 

Zábezpeka ponuky vystavená s termínom začiatku platnosti 12.02.2024 a s termínom ukončenia platnosti 12 

mesiacov je stále platná, t.j. doba platnosti zábezpeky ponuky počas lehoty viazanosti ponuky 10 mesiacov 

zostáva naďalej zachovaná.  

 

Verejný obstarávateľ žiada uchádzačov, resp. záujemcov, aby predmetné informácie zohľadnili vo svojich 

ponukách predložených vo verejnom obstarávaní.  

 

 

S úctou, 

 

 

 

 

 Ivana Mesiariková 

 kontaktná osoba verejného obstarávateľa 

http://www.bbsk.sk/

